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Bootstrap - Primeiros

0assos

Carga horaria: 8 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Trabalhando com imagens

Apresentacao

O que é Bootstrap

O coédigo fonte deste curso esta no GitHub!
Implementando o Bootstap

Tamanho das fontes

Typography - Estilos de texto

Typography - Outros estilos

Trabalhando com imagens

Imagens thumbnails
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Questionario

2 - Utilities e Helpers

O que sao helpers e utilities
Margin e Padding

Display e Borders

Conhecendo as Colors do Bootstap

Cores dos Links
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Trabalhando com videos

© Questionario

CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA
CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Duracao: 00:00:55

Duracdo: 00:03:02

Duracdo: 00:05:57
Duracao: 00:06:01
Duracao: 00:05:41
Duracao: 00:03:04
Duracao: 00:04:17
Duracao: 00:05:52

3 questoes

Duracao: 00:05:33
Duracao: 00:07:03
Duracao: 00:07:24
Duracao: 00:04:34
Duracao: 00:02:57
Duracao: 00:04:56

3 questoes



3 - Componentes
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O que sao componentes
Componentes do Bootstrap
Componentes de Buttons
Componente Alert
Bootstrap Icons
Conhecendo os Cards

Questionéario

4 - Estilizacao de formulario
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Conhecendo os Formularios
Criando o Primeiro Formulério
Tipos de formularios

Form floating e input group

Questionéario

5 - Grid System
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Conhecendo o sistema de grid do Bootstrap
Container e Row

Adicionando cols

Projeto Layout - Estruturando o Projeto

Projeto Layout - Adicionando conteddo no Header
Projeto Layout - Conteldo Principal

Projeto Layout - Adicionado e Estilizando Footer

Questionario

Ficou alguma ddvida em relacao ao conteldo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .
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Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:03:07
00:02:47
00:07:14
00:04:33
00:06:10
00:08:12

questdes

00:03:55
00:09:52
00:13:07
00:11:20

questdes

00:05:05
00:06:39
00:08:42
00:09:01
00:07:21
00:09:20

00:16:33

3 questoes



